
1/2

kuryr 2. července 2024

Ruské rakety ničí ukrajinský vlak naložený tanky v
Charkově

infokuryr.cz/n/2024/07/02/ruske-rakety-nici-ukrajinsky-vlak-nalozeny-tanky-v-charkove

Ruská armáda zaútočila na vlakové nádraží v Charkovské oblasti,
když tam kyjevské síly vykládaly vojenské vybavení.

Videozáznam ze zásahu se objevil online 30. června. Záběry ukazují
taktické balistické střely Iskander-M, které zasáhly několik vlaků ve
stanici, včetně jednoho naloženého řadou hlavních bojových tanků.
Mezi zničenými při útoku bylo hlášeno několik tanků Leopard 2
německé výroby.

Ukrajinská vojenská technika měla být údajně odeslána na frontu v
Charkově, než bude odhalena a zničena.

Jen o den dříve byl podobný útok hlášen v Záporožské oblasti. Několik
Iskander-M zasáhlo situaci ve vlaku, kde kyjevské síly shromažďovaly
vojenské vybavení. Při útoku byly údajně zničeny obrněné transportéry
a systémy protivzdušné obrany.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/02/ruske-rakety-nici-ukrajinsky-vlak-nalozeny-tanky-v-charkove/


2/2

Střela Iskander-M má dosah téměř 500 kilometrů. Může být vyzbrojen
různými konvenčními hlavicemi, včetně hlavice kazetové munice,
hlavice se zvýšeným výbuchem palivo-vzduch, vysoce výbušné
fragmentační hlavice, zemního penetrátoru pro rozbití bunkru a
elektromagnetického pulzního zařízení pro protiradarové mise.

Vysoce ovladatelná střela je naváděna inerciálním navigačním
systémem s podporou GLONASS. Může být také vybaven optickým
vyhledávačem s digitalizovaným systémem korelátoru oblasti
mapování scény pro navádění terminálu.

Rusko zvýšilo výrobu raket Iskander-M po zahájení speciální vojenské
operace na Ukrajině před více než dvěma lety.

V posledních měsících se ruská armáda začala více spoléhat na
rakety, aby rychle zamířila na nově objevené vojenské vybavení vysoké
hodnoty.

 
 


